
Liebe Gäste,

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
Die Kennzeichnung der 14 Allergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). 
Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, 
die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.  
Eine Kontamination mit anderen Allergenen oder Zusatzstoffen können wir daher nicht ausschliessen und übernehmen keine Haftung.
Alle unsere Gerichte können Kreuzkontaminationen  von Gluten, Milch, Sellerie, Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten.

Gericht Zusatzstoffe (Nummern) Eier
Getreide 
(Gluten) Erdnüsse Milch Sellerie Lupinen Krebstiere Fische

Schalen- 
früchte Senf Weichtiere

Schwefel 
und Sulfite Sesam Soja

Albondigas 1,5 x x x x x x x
Albondigas vegan x x
Albondigas vegetarisch 1,5 x x x x x x x
Australian BBQ 1 x x x x
Australian BBQ vegan 1 x
Australian BBQ vegetarisch 1 x x x x
Bacon Roll 1,2,3 x x
Barbacao Taco 1,3,5 x x x x
Barbacao Taco vegan 3 x
Barbacao Taco vegetarisch 1,3 x x x  

Barbajuans de Monaco 2,3 x x x x
Barbajuans de Monaco vegetarisch 3 x x x x
Beef Tajine 5 x x x x x
Beef Tajine vegan x x x
Bun x x x x
Bun vegan x x
Camembert 2 x x
Camembert vegetarisch x x
Carpaccio 1,2,3,5 x x x
Choripan 1,2,3 x x x x
Choripan vegetarisch 1,3 x x x x x
Cinnamonroll Waffle x x x
Cubanos 3,8 x x x
Cubanos vegan x x x
Cubanos vegetarisch x x x
Currywurst 1,13,15 x
Currywurst vegan x x x
Donburi 1 x x x x x
Donburi vegan 1 x x x
Donburi vegetarisch 1 x x x x x
Dynamite Shrimps 1,3 x x x x x
Elotes Corn Rib x x x x
Elotes Corn Rib vegan

Fattoush x
Greek Joghurt Creme x x x x x
Gruß aus der Küche x x x
Guaven Sorbet

Halva Milcheis x x x x
Kati Roll x x
Kati Roll vegan x x x
Keftedes vegetarisch x x
Kung Pao Chicken 1 x x x x x
Lachstartar 1,19 x x x x x
Lotus Cheesecake x x x
Moist chocolate cake x x x
Pavlova x x
Peruanische Anticuchos 1 x x x x x
Peruanische Anticuchos vegetarisch x x x x x
Pomodoro vegan x x
Pomodoro vegetarisch x x x
Raclette vegan 1

Raclette vegetarisch 1,2 x x
Ragu alla bolognese 1,5 x x x x x x
Rottiserie Buttermilk Chicken 1 x x x x x x
Rottiserie Buttermilk Chicken vegan x x x
Rottiserie Buttermilk Chicken vegetarisch x x x x x x
Sticky rice Ball x

Allergene und Zusatzstoffe 

1 mit Farbstoff - 2 mitKonservierungsstoff - 3 mit Antioxidationsmittel - 4 mit Geschmacksverstärker - 5 geschwefelt - 6 geschwärzt - 7 gewachst - 8 mitPhosphat - 9 mit Süßungsmittel - 10 enthält eine Phenylalaninquelle
11 kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken - 12 mit Milcheiweiß - 13 mit Phosphat - 14 Chininhaltig - 15 Koffeinhaltig - 16 Taurinhaltig - 17 bestrahlt - 18 nach der Ernte behandelt - 19 gentechnisch verändert


